
Warszawa, dnia 20 marca 2006 r.

Opinia do ustawy o administrowaniu obrotem usługowym z zagranicą

Uchwalona w dniu 10 marca b.r. ustawa stanowi rezultat prac Sejmu nad projektem

rządowym wniesionym 6 lutego b.r. Podstawowym celem ustawy jest umożliwienie

prawidłowej realizacji rozporządzenia Rady nr 1236/2005 z dnia 27 czerwca 2005 r. w

sprawie handlu niektórymi towarami, które mogłyby być użyte do wykonywania kary

śmierci, tortur lub innego okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 30 lipca 2006 r. Projektodawca zaproponował

taką konstrukcję przepisów nowej ustawy, która umożliwi wykonanie w przyszłości także

innych regulacji unijnych o zbliżonym charakterze, o ile takie zostaną przyjęte.

Wspomniane rozporządzenie Rady przewiduje wprowadzenie zakazu eksportu

i importu towarów wykorzystywanych do wykonywania kary śmierci oraz tortur.

Jednocześnie dopuszcza możliwość handlu tymi towarami, jeżeli są one wykorzystywane w

innych uzasadnionych celach. Handel ten ma się odbywać w oparciu o system pozwoleń

wydawanych przez administracje krajów członkowskich UE. Rozporządzenie dotyczy

zarówno zasad obrotu określonymi towarami z krajami trzecimi, jak i zasad świadczenia tzw.

pomocy technicznej (usług) związanej z tymi towarami. Rozporządzenie wprowadza

obowiązek uzyskania pozwolenia na świadczenie usług z obszaru celnego Wspólnoty na

terytorium kraju trzeciego lub przyjmowanie usług świadczonych z terytorium kraju trzeciego

na obszarze celnym Wspólnoty, w zakresie udzielania pomocy technicznej związanej

z określonymi wyżej towarami.

Nowa ustawa przewiduje zarówno wykonywanie przepisów prawa wspólnotowego

kształtującego obrót usługami z krajami trzecimi, jak i możliwość zastosowania, zgodnie

z przepisami WTO, tak jak to było do tej pory, własnych (tj. ustanawianych przez Polskę)

środków reglamentujących obrót usługami z zagranicą.

Ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.
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